

Remissvar från Centerpartiet

Övergripande

Det finns anledning av att utvärdera om vi ska ha ett delat dokument, eller om kulturen har ett dokument för stödgivning och Fritidsområdet har ett dokument. Det skulle då följa uppdelningen mellan Kulturplan och Fritidsplan.

Hantering av stöd, sida 3

Om det ska bli nämnd bör det väl inte stå att "beslutas av RS"? Alternativt att man ändrar det i samband med att nämnden väl skapas.

Redovisning, sida 4

Det hade varit bra om man kunde hitta ett lagom sätt att sammanfatta dessa redovisningar så att man också återkopplar till politiken, som det är idag så är det svårt att få inblick i vad som gjorts och vad skattemedel går till. Det är viktigt med armlängds avstånd men det är också viktigt att som kulturpolitiker få återkoppling på hur utfallet blir.

Redigering och Revidering av stödbestämmelserna, sida 4

Stryk gärna "Redigering och" i styckesrubriken

Det står "minst vart 10:e år", borde det inte vara så att vi ska försöka att hålla dokumentet levande och att det ska följa uppdateringen av kulturplanen, alltså vart 4:e år.

På varje typ av stöd, sida 7-9

Lite svårt att hänga med på fria professionella "baserad på gotland", vad betyder det? Vi antar att man kan få exempel på fria professionella som inte har sitt "säte" på gotland men är "baserade på gotland"? Varför inte uteslutande använda att man ska ha sitt "säte" på gotland?

2.4.1 Projektstöd, sida 7

Under villkor, "Publikt evenemang inom projektet ska vara tillgängligt för alla", hur ska man tolka detta? Ska det vara tillgängligt utifrån ett funktionsvariationsperspektiv? Ekonomiskt perspektiv? Och hur ska man visa att man uppfyller det?

2.4.2 Produktionsstöd, sida 7

Likt punkten innan med tillgänglighetsfrågan.

Hur bedömer man "Aktualitet" och "Relevans för Gotland"?

2.5.1 Stöd för publika arrangemang, sida 8

Konstig definition v33-24... borde kanske stå "1-24 och 33-52"? Alternativt "utanför högsäsong"? Det är otydligt om man prioriterar verksamhet för barn och unga även under högsäsong?

2.6.2 Landsbygdernas lokaler, sida 9

Hur tänker man sig definitionen av "upplåtits till icke drogfrött ungdomsarrangemang"? Det kan vara väldigt svårt att se denna situation på förhand.